“Et sic in capite Virgo Beata debuit coronari, eo quod istae praerogativae sibi valent applicari”.

Nota quod ad melius intelligendam istam introductionem quae fit per originale, sic est quod originalia tenent locum minoris, et probationes deductae de Sacra Scriptura tenent locum maioris, et ex hoc videbis, quoniam minor aliquandem est multum brevis, et breviter probata, etc.

[I.4.6] *De sexta specie introductionis, quae fit per auctoritatem philosophorum*

Sequitur sexta species introductionis quae fit per auctoritatem philosophorum, et fit hoc modo: sume quaedam auctoritatem (221 b) Aristotilis, vel alterius philosophi approbati pro maiori, et eam aliquibus persuasionibus probabis. Qua probata, ordinabis sub ea unam minorem cuius subiectum sit illud de quo vis praedicare, et hic applica materiam et concludes thema. Sis tamen memor quod si volueris dilatare materiam sermonis in minori, in eius probationem forma distinctionem, et sic habebis modum prolongandi copiosum.

¹ Est 8,15: “Mardocheus autem de palatio et de conspectu regis egrediens fulgebat vestibus regiis hyacinthinis videlicet et aerinis coronam auream potans capite et amictus pallio serico atque purpureo omnisque civitas exultavit atque latata est”.

² I Par 11,3: “venerunt ergo omnes maiores natu Israhel ad regem in Hebron et iniit David cum eis foedus coram Domino unxeruntque eum regem super Israel iuxta sermonem Domini quem locutus est in manu Samuhel”.

³ Para Albert G. Hauf (p. 306) señala por las referencias a Aaron (que aparece en Sir 45,7) a Sir 45,9: “et circumcinxit illum zonam gloriae induit illum solam gloriae et coronavit illum in vasis virtutis”; o 45,14: “coronam auream supra mitram Rius expressam signo sanctitatis gloria honoris et opus virtutis desideria oculorum ornata”.

⁴ Sir 6,32: “stolam gloriae hindúes eam et coronam ratulationis superpones tibi”.

En primer lugar porque “*revocó la sentencia de un pueblo cautivo y lo condujo a la libertad*”: Desde “*Oh María...*” hasta “*estado original*”. También en la Sagrada Escritura todo el que es nombrado rey ha de recibir la corona, tal como pasa con Mardoqueo en Est 8,15.

En segundo lugar porque “*luchó sin descanso y al descubierto contra el diablo*”: Desde “*Tú sometido...*” hasta “*la muerte de tu hijo*”. Una persona así debe de recibir la corona, tal como podemos leer acerca de David en I Par 11, 3.

En tercer lugar porque “*a este triste siglo lo atrajo a la felicidad*”: Desde “*Por ti...*” hasta “*gracias a ti*”. Una persona así ha de recibir mercedamente la corona, tal como pasa con Aarón en Sir 6.

En cuarto lugar porque “*fue el consuelo de este siglo tenebroso al cual condujo a la claridad*”. Desde “*Después de Dios*” hasta el final. Una persona así debe de recibir la *corona de júbilo*, tal como queda patente en Sir 6, 32.

*“Así pues la Santa Virgen debió recibir en su cabeza una corona,
ya que estas prerrogativas se le pueden aplicar sin problema”*

Hay que caer en la cuenta de que para que la introducción que se hace por un original resulte más fácil de entender, han de aparecer en la premisa menor los originales y en la premisa mayor las pruebas deducidas a partir de la Sagrada Escritura. Por ello, de vez en cuando, se puede ver que la menor es muy breve y puede ser probada también brevemente.

[I.4.6] *Introducción por medio de la autoridad de los filósofos*

Continuamos ahora con el sexto tipo de introducción que se hace por medio de la autoridad de los filósofos.

Se procede así: se toma para la mayor cualquier autoridad (221 b) de Aristóteles, o de cualquier otro filósofo reconocido y se prueba por medio de razonamientos. Una vez probada esta, se coloca debajo una premisa menor cuyo sujeto sea aquel del que quiere predicar. Se aplica entonces la materia y se concluye con el tema. Hay que recordar que si se quiere ampliar la materia del sermón en la menor, se puede formar una distinción para probarla. De este modo es posible prolongar ampliamente.

Exemplum in dicto themate: “*In capite eius corona*”. Dicit Aristoteles in *Libris Ethicorum*, quod “honor est praemium virtutis”¹. Et quod patet, sic suaderi: reverentia decenter alicui facta est propter aliquam bonitatem, sed non propter bonitatem essentialem, quia sicut aequaliter bonitatem essentialem participamus, sic aequaliter essemus honorandi, quod est falsum; ergo propter aliquam bonitatem accidentalem. Sed talis non potest esse nisi virtus, quae de se bona est et malificari non potest; ergo per virtutem quis est honorandus, et sic honor videtur esse propter virtutem et praemium virtutis. Et hoc est de auctoritate philosophi.

Sed cum beata virgo in sua felici vita fuit ornata, etc.

| | | |
|----------|----------------------------|--------|
| “Virtute | munditiae et limpidi- | tatis. |
| | amicitiae et cari- | |
| | sanctimoniae et casti- | |
| | excellendae et sublimi- | |
| | certae notitiae et fideli- | |

Ideo, de iure et ratione congruitatis praemium honoris sibi debetur et sublimitatis”.

Probabilis illam distinctionem factam sub virtute auctoritatibus et originalibus, et tunc inferes quod superius est dictum: “Ideo, etc.” Quibus probatis, tunc dic: sed cum inter omnes honores vel honorum insignia imposita corona habeat speciem dotis singularis pro operatoribus virtutum, ut patet ad Thimoteum, 2, 4^o capitulo, 7: *Bonum cetamen certavi, cursum consumavi*²; et ideo decuit: